МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.09.2018 № 70 - П

	О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 17.11.2017 № 72 - П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортно – дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 - 2020 годы»

	На основании Решения Караульского сельского Совета депутатов от 15.12.2017 № 868 «Об утверждении бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» (в ред. от 30.06.2018 № 917), Администрация сельского поселения Караул

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 17.11.2017 № 72-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортно – дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018-2020 годы» (в ред. от 06.03.2018 № 13-П, от 12.04.2018 № 23-П) следующие изменения:
	1.1 Раздел 4 «Перечень подпрограмм и (или) отдельных мероприятий муниципальной программы»  Паспорта муниципальной программы «Развитие транспортно – дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 – 2020 годы» дополнить абзацами 4 следующего содержания:
	«Проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок;
	Софинансирование расходов на проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок».».
	1.2 Раздел 8 «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие транспортно – дорожной деятельности на 2018 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет
В 2018 г.- 2020 г. – 14 172 391,04  руб., в том числе:
средства районного бюджета – 0, 0  руб.;
средства местного бюджета – 14 172 391,04  руб.
Объем финансирования по годам:
2018 год – 10 325 552,04 руб.
2019 год – 2 164 929,00 руб.
2020  – 1 681 910,00 руб.

	1.3 Пункт 2.4 Раздела 2. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2.4 Объемы и источники финансирования программы
      Общий объем финансирования Программы составляет 14 172 391,04  руб.,  в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:
Районный бюджет – 0, 0  руб.;
Бюджет МО – 14 172 391,04 руб.».
1.4 Приложение № 1 к Паспорту изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.5 Приложение № 2 к Паспорту изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.6 Приложение № 3 к Паспорту изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Информационном вестнике «Усть – Енисеец»  и на сайте муниципального образования «Сельское поселение Караул».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации сельского поселения Караул по вопросам развития инфраструктуры Н.Б. Гурину.

ИО Руководителя Администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Караул					                      Д.В. Яптунэ

	Приложение № 1  к Постановлению
Администрации сельского поселения Караул
от 19.09.2018 №  70 - П

«Приложение № 1 к Паспорту»

	Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы  сельского поселения Караул с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2018
	2019
	2020

	п/п

	1
	Цель 1
	Своевременное и качественное проведение работ, связанных с поддержанием в нормативном состоянии улично-дорожной сети

	Целевой  показатель
	Обеспечение круглогодичного безопасного и бесперебойного движения автомобильных транспортных средств и безопасность дорожного движения, на автомобильной дороге, а также сохранность всего имущества, входящего в состав  автомобильной дороги.

	Задача 1
	Поддержание в нормативном состоянии улично-дорожную сеть муниципального образования "Сельское поселение Караул"

	Мероприятие 1
	Содержание улично-дорожной сети "Дудинка - Караул - Воронцово" на участке в с. Караул

	Мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Мероприятие 3
	Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Мероприятие 4
	Проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок

	Мероприятие 5
	Софинансирование расходов на проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок

	2
	Цель 2
	Своевременное и качественное проведение работ, связанных с поддержанием в нормативном состоянии вертолетные площадки

	Целевой  показатель
	Повышение авиационной безопасности и безопасности пассажиров, обеспечение регулярности авиаперевозок  на 5-ти вертолетных площадках

	Задача 1
	Обеспечение транспортной доступности сельских населенных пунктов муниципального образования «Сельское поселение Караул»

	Мероприятие
	 Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения в соответствии с заключенными соглашениями

	       Приложение № 2  к Постановлению Администрации сельского поселения Караул от 19.09.2018 № 70 - П

«Приложение № 2 к Паспорту»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы сельского поселения Караул, подпрограммам муниципальной программы сельского поселения Караул

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортно-дорожной деятельности на 2018-2020 годы»
	всего расходы
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 325,552
	2 164,929
	1 681,910
	14 172,391

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация сельского поселения Караул (АСПК)
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 325,552
	2 164,929
	1 681,910
	14 172,391

	Отдельное мероприятие программы
	Содержание улично-дорожной сети "Дудинка-Караул-Воронцово" на участке в с. Караул
	всего расходы
	601
	0409
	0300004310
	240
	1 681,910
	1 681,910
	1 681,910
	5 045,730

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0409
	0300004310
	240
	1 681,910
	1 681,910
	1 681,910
	5 045,730

	Отдельное мероприятие программы
	Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего расходы
	601
	0409
	03000S5080
	240
	19,715
	0,00
	0,00
	19,715

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0409
	03000S5080
	240
	19,715
	0,00
	0,00
	19,715

	Отдельное мероприятие программы
	Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	всего расходы
	601
	0408
	0300006050

	483,019
	483,019
	0,00
	966,038

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0408
	0300006050

	483,019
	483,019
	0,00
	966,038

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	всего расходы
	601
	0408
	0300006050
	120
	59,190
	59,190
	0,00
	118,380

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0408
	0300006050
	120
	59,190
	59,190
	0,00
	118,380

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	всего расходы
	601
	0408
	0300006050
	240
	423,830
	423,830
	0,00
	847,660

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0408
	0300006050
	240
	423,830
	423,830
	0,00
	847,660

	Отдельное мероприятие программы
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего расходы
	601
	0409
	0300004310
	240
	1 642,908
	0,00
	0,00
	1 642,908

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0409
	0300004310
	240
	1 642,908
	0,00
	0,00
	1 642,908

	Отдельное мероприятие программы
	Проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок
	всего расходы
	601
	0409
	0300076430
	240
	6 491,500
	0,00
	0,00
	6 491,500

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0409
	0300076430
	240
	6 491,500
	0,00
	0,00
	6 491,500

	Отдельное мероприятие программы
	Софинансирование расходов на проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок
	всего расходы
	601
	0409
	03000S6430
	240
	6,500
	0,00
	0,00
	6,500

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0409
	03000S6430
	240
	6,500
	0,00
	0,00
	6,500

	        Приложение № 3  к Постановлению Администрации сельского поселения Караул
от 19.09.2018 № 70 - П

«Приложение № 3 к Паспорту»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы сельского поселения Караул с учетом источников финансирования, в том числе: средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета сельского поселения Караул.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	Итого за период

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортно-дорожной деятельности на 2018-2020 годы»
	Всего:
	10 325,552
	2 164,929
	1 681,910
	14 172,391

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х

	краевой бюджет
	Х
	Х
	Х

	районный  бюджет
	Х
	Х
	Х

	бюджет сельского поселения Караул
	10 325,552
	2 164,929
	1 681,910
	14 172,391

	внебюджетные  источники
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие программы 1
	Содержание улично-дорожной сети "Дудинка-Караул-Воронцово" на участке в с. Караул
	Всего:
	1 681,910
	1 681,910
	1 681,910
	5 045,730

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х

	краевой бюджет
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х

	бюджет сельского поселения Караул
	1 681,910
	1 681,910
	1 681,910
	5 045,730

	внебюджетные  источники
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие программы 2
	Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего:
	19,715
	0,00
	0,00
	19,715

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х

	краевой бюджет
	X
	Х
	Х

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х

	бюджет сельского поселения Караул
	19,715
	0,00
	0,00
	19,715

	внебюджетные  источники
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие программы 3
	Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	Всего:
	483,019
	483,019
	0,00
	966,038

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х

	краевой бюджет
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х

	бюджет сельского поселения Караул
	483,019
	483,019
	0,00
	966,038

	внебюджетные  источники
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие программы 4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего:
	1 642,908
	0,0
	0,0
	 1 642,908

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х

	краевой бюджет
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х

	бюджет сельского поселения Караул
	1 642,908
	0,0
	0,0
	1 642,908

	внебюджетные  источники
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие программы 5
	Проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок
	Всего:
	6 491,500
	0,00
	0,00
	6 491,500

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х

	краевой бюджет
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х

	бюджет сельского поселения Караул
	6 491,500
	0,00
	0,00
	6 491,500

	внебюджетные  источники
	Х
	Х
	Х